
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  18 DEL  09-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

EREDITA'  GIACENTE  SPINUCCI GIAMPIETRO - LIQUIDA=
ZIONE  FONDO SPESE ALLA CURATELA EREDITA' GIACENTE
SPINUCCI GIAMPIETRO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 18 del 09-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



Il RESPONABILE UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

VISTO il decreto Sindacale  prot. n. 5254 del 22.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato
Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale;

PREMESSO :
-che in data 04/06/2019 prot. 4767 questo Ente depositava presso la Cancelleria del
Tribunale di Ascoli Piceno – Volontaria Giurisdizione- istanza di nomina curatore di
eredità giacente per Spinucci Giampietro, proprietario di terreno ubicato nel centro
abitato di Comunanza dove è presente vegetazione incontrollata tanto da poter
rappresentare un problema di decoro ed igiene pubblica;
-che con decreto del 13/06/2019 prot. 682/19 il Tribunale nominava curatore
dell’eredità giacente Avv. Federica Cocchieri nata a San Benedetto del Tronto (AP) il
21/02/1987;
-che in data 21/09/2019 il Tribunale di Ascoli Piceno ha autorizzato la costituzione di
un fondo spese a carico del Comune di Comunanza per l’ammontare di € 500,00
(cinquecento/euro);
-che è pervenuto in data  17/05/2020 con prot. 3869 richiesta di pagamento delle
seguenti somme :
€ 936,47 per presentazione dichiarazione di successione con trascrizione e voltura;
€ 500,00 a titolo di fondo spese
RITENUTO di provvedere in merito procedendo alla liquidazione di quanto richiesto ;
VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000;

VISTA la Delibera di C.C. nr. 12 del 30/05/2020 avente per oggetto “APPROVAZIONE
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”;

DETERMINA

1-di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2-di  liquidare alla CURATELA EREDITA’ GIACENTE SPINUCCI GIAMPIETRO la somma di
€ 1.436,47 come disposto dal Tribunale di Ascoli Piceno , imputando la spesa al
capitolo 138 codice 01.11.1.03.02.11.006 SPESE LEGALI  del bilancio di previsione 2020
, mediante bonifico bancario codice IBAN IT 061I0538713500000003149211

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgvo 267/2000
e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 comma 4, D.Lgvo 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 18 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI COMUNANZA



10-06-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere
favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 10-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 10-06-20 al 25-06-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 18 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA


